役員会（2019－第 21回）議事要旨

日 時：2020年 2 月 19日（水） 16：40 ～ 17：38

場 所：学長室

出席者：鵜飼学長、木下理事、内匠理事、齊藤理事

陪席者：雑賀監事、二村監事、磯部事務局次長※、髙木事務局次長、早坂事務局次長※

※議題 1から 6のみ陪席

議 長：鵜飼学長

議 題

１．2020年度名古屋工業大学在外研究員派遣候補者について（審議）

このことについて、柿本副学長から資料に基づき説明があり、候補者の派遣が

承認された。

２．学外機関等との共同研究取扱規程の一部改正等について（審議）

このことについて、研究支援課長から資料に基づき説明があり、原案のとおり

承認された。

３．受託研究取扱規程等の一部改正等について（審議）

このことについて、研究支援課長から資料に基づき説明があり、原案のとおり

承認された。

４．2020年度予算編成方針について（審議）

このことについて、財務課長から資料に基づき説明があり、原案のとおり承認

された。

５．国立大学法人役員賠償責任保険「雇用慣行法人オプション」について（審議）

このことについて、財務課長から資料に基づき説明があり、加入することで承

認された。

６．国立大学法人名古屋工業大学産学連携実務研修生について（審議）

このことについて、人事課長から資料に基づき説明があり、原案のとおり承認

された。

７．職員の処分について（審議）

このことについて、議長から教育研究評議会（2019-第 10 回）における審議結

果の報告があり、懲戒処分を決定した。

※資料は人事課にて保管

８．職員の措置について（審議）

このことについて、人事課長から資料に基づき説明があった後、措置の量定に

ついて意見交換を行い、次回役員会にて引き続き審議することとした。

※資料は人事課にて保管